
MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
ALTO/RJ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 4156/2023

Às 10:30:02 horas do dia 12 de Março de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CONTENTORES DE LIXO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:30:00 horas do dia 12/03/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

60817 CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 23432265000164 R$
2.391,66

Classificada --

20132 TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08892066000145 R$
2.391,66

Classificada --

3388 HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA 38068097000147 R$
2.380,80

Classificada --

8332 SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS
LTDA

47620751000174 R$
2.391,66

Classificada --

22528 46.523.438 JOAO PEDRO ERTHAL CARIELLO TORRES 46523438000155 R$
2.350,00

Classificada --

70251 BENEDES SOARES BATISTA 23303444000100 R$
2.391,66

Classificada --

19412 WL EMPREENDIMENTOS CO LTDA 00860723000160 R$
2.380,00

Classificada --

68247 NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13094173000168 R$
2.391,66

Classificada --

58157 LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 43219256000105 R$
2.391,66

Classificada --

79231 M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51659557000170 R$
2.100,00

Classificada --

74800 LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 30735771000198 R$
2.391,66

Classificada --

6325 LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 63967640000195 R$
2.391,66

Classificada --

65380 PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38425816000130 R$
2.391,66

Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

99218 ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE
MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA

10462477000142 R$
5.000,00

Classificada --

85133 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 R$
2.391,67

Classificada --

40719 ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 32991854000173 R$
2.200,00

Classificada --

60276 H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47351983000174 R$
2.391,66

Classificada --

58204 ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA. 09313600000184 R$
2.391,66

Classificada --

21019 L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI 20991432000119 R$
3.757,00

Classificada --

37563 LOGMOV SOLUCOES LTDA 44333497000135 R$
2.000,00

Classificada --

30472 MARKA CARIOCA COMERCIAL LTDA 23093584000192 R$
2.391,67

Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 63.967.640/0001-
95

R$ 976,66 12/03/2024
11:06:38

Manual

LOGMOV SOLUCOES LTDA 44.333.497/0001-
35

R$ 1.039,00 12/03/2024
11:06:26

Manual

LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 63.967.640/0001-
95

R$ 1.040,58 12/03/2024
11:05:56

Manual

LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 63.967.640/0001-
95

R$ 1.106,00 12/03/2024
11:05:11

Manual

LOGMOV SOLUCOES LTDA 44.333.497/0001-
35

R$ 1.107,00 12/03/2024
11:04:27

Manual

LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 63.967.640/0001-
95

R$ 1.107,79 12/03/2024
11:03:48

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.175,00 12/03/2024
11:03:17

Manual

LOGMOV SOLUCOES LTDA 44.333.497/0001-
35

R$ 1.178,50 12/03/2024
11:03:06

Manual

LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 63.967.640/0001-
95

R$ 1.178,76 12/03/2024
11:02:27

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.254,00 12/03/2024
11:01:43

Manual

LOGMOV SOLUCOES LTDA 44.333.497/0001-
35

R$ 1.255,00 12/03/2024
11:01:32

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.256,00 12/03/2024
11:01:23

Manual

LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 63.967.640/0001-
95

R$ 1.257,00 12/03/2024
11:01:10

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.258,00 12/03/2024
11:00:51

Manual

LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 63.967.640/0001-
95

R$ 1.259,60 12/03/2024
11:00:38

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.329,00 12/03/2024
11:01:06

Intermediario

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.339,00 12/03/2024
11:00:36

Manual

LOGMOV SOLUCOES LTDA 44.333.497/0001-
35

R$ 1.340,00 12/03/2024
11:00:20

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.342,00 12/03/2024
11:00:18

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.343,00 12/03/2024
10:59:57

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.344,00 12/03/2024
10:59:48

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.345,00 12/03/2024
10:59:37

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.346,50 12/03/2024
10:59:22

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.347,00 12/03/2024
10:59:08

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.347,50 12/03/2024
10:59:06

Manual

LOGMOV SOLUCOES LTDA 44.333.497/0001-
35

R$ 1.348,00 12/03/2024
10:58:55

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.349,00 12/03/2024
10:58:23

Manual

M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51.659.557/0001-
70

R$ 1.350,00 12/03/2024
10:58:16

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.358,00 12/03/2024
10:58:42

Intermediario

LOGMOV SOLUCOES LTDA 44.333.497/0001-
35

R$ 1.359,00 12/03/2024
10:58:09

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.360,00 12/03/2024
10:58:00

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.365,00 12/03/2024
10:57:49

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.370,00 12/03/2024
10:57:06

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.375,00 12/03/2024
10:56:43

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.380,00 12/03/2024
10:56:27

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.390,00 12/03/2024
10:56:17

Manual

M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51.659.557/0001-
70

R$ 1.392,00 12/03/2024
10:56:49

Intermediario



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51.659.557/0001-
70

R$ 1.400,00 12/03/2024
10:55:57

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.420,00 12/03/2024
10:55:42

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.430,00 12/03/2024
10:55:27

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.440,00 12/03/2024
10:55:21

Manual

M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51.659.557/0001-
70

R$ 1.450,00 12/03/2024
10:55:10

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.470,00 12/03/2024
10:55:04

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.480,00 12/03/2024
10:54:56

Manual

M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51.659.557/0001-
70

R$ 1.490,00 12/03/2024
10:54:47

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.500,00 12/03/2024
10:54:34

Manual

M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51.659.557/0001-
70

R$ 1.550,00 12/03/2024
10:54:24

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.590,00 12/03/2024
10:54:17

Manual

LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 30.735.771/0001-
98

R$ 1.590,81 12/03/2024
10:54:36

Intermediario

LOGMOV SOLUCOES LTDA 44.333.497/0001-
35

R$ 1.594,00 12/03/2024
10:54:05

Manual

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.594,84 12/03/2024
10:54:21

Intermediario

M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51.659.557/0001-
70

R$ 1.595,00 12/03/2024
10:53:29

Manual

LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 63.967.640/0001-
95

R$ 1.599,00 12/03/2024
10:53:11

Manual

M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51.659.557/0001-
70

R$ 1.600,00 12/03/2024
10:52:22

Manual

LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 30.735.771/0001-
98

R$ 1.613,86 12/03/2024
10:53:23

Intermediario

LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 30.735.771/0001-
98

R$ 1.615,00 12/03/2024
10:52:49

Intermediario

CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 23.432.265/0001-
64

R$ 1.630,00 12/03/2024
10:52:35

Intermediario

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-
68

R$ 1.675,00 12/03/2024
10:52:18

Manual

LOGMOV SOLUCOES LTDA 44.333.497/0001-
35

R$ 1.699,00 12/03/2024
10:52:10

Manual

LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 30.735.771/0001-
98

R$ 1.700,00 12/03/2024
10:52:02

Manual

M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51.659.557/0001-
70

R$ 1.750,00 12/03/2024
10:52:03

Intermediario



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.769,82 12/03/2024
10:52:24

Intermediario

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-
68

R$ 1.770,00 12/03/2024
10:51:40

Manual

CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 23.432.265/0001-
64

R$ 1.779,00 12/03/2024
10:51:26

Manual

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-
68

R$ 1.780,00 12/03/2024
10:51:19

Manual

HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.068.097/0001-
47

R$ 1.785,00 12/03/2024
10:59:16

Intermediario

HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.068.097/0001-
47

R$ 1.788,00 12/03/2024
10:51:44

Intermediario

ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 32.991.854/0001-
73

R$ 1.800,00 12/03/2024
10:52:30

Intermediario

CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 23.432.265/0001-
64

R$ 1.809,00 12/03/2024
10:51:16

Manual

SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA 47.620.751/0001-
74

R$ 1.810,40 12/03/2024
10:51:07

Manual

46.523.438 JOAO PEDRO ERTHAL CARIELLO TORRES 46.523.438/0001-
55

R$ 1.850,00 12/03/2024
10:52:33

Intermediario

CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 23.432.265/0001-
64

R$ 1.949,00 12/03/2024
10:51:04

Manual

46.523.438 JOAO PEDRO ERTHAL CARIELLO TORRES 46.523.438/0001-
55

R$ 1.950,00 12/03/2024
10:50:55

Manual

WL EMPREENDIMENTOS CO LTDA 00.860.723/0001-
60

R$ 1.955,00 12/03/2024
10:51:47

Intermediario

CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 23.432.265/0001-
64

R$ 1.969,00 12/03/2024
10:50:46

Manual

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-
68

R$ 1.970,00 12/03/2024
10:50:37

Manual

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.980,00 12/03/2024
10:50:31

Manual

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-
68

R$ 1.985,00 12/03/2024
10:50:16

Manual

LOGMOV SOLUCOES LTDA 44.333.497/0001-
35

R$ 2.000,00 12/03/2024
10:15:43

Classificado

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 2.099,99 12/03/2024
10:58:08

Intermediario

M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51.659.557/0001-
70

R$ 2.100,00 11/03/2024
16:17:35

Classificado

BENEDES SOARES BATISTA 23.303.444/0001-
00

R$ 2.136,00 12/03/2024
10:50:53

Intermediario

ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 32.991.854/0001-
73

R$ 2.200,00 12/03/2024
08:40:23

Classificado

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS
PARA USO MEDICO LTDA

10.462.477/0001-
42

R$ 2.300,00 12/03/2024
11:02:22

Intermediario

ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA. 09.313.600/0001-
84

R$ 2.349,99 12/03/2024
10:53:50

Intermediario



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

46.523.438 JOAO PEDRO ERTHAL CARIELLO TORRES 46.523.438/0001-
55

R$ 2.350,00 11/03/2024
11:50:29

Classificado

ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA. 09.313.600/0001-
84

R$ 2.379,99 12/03/2024
10:51:05

Intermediario

WL EMPREENDIMENTOS CO LTDA 00.860.723/0001-
60

R$ 2.380,00 11/03/2024
13:58:40

Classificado

HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.068.097/0001-
47

R$ 2.380,80 08/03/2024
12:01:07

Classificado

ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA. 09.313.600/0001-
84

R$ 2.391,66 12/03/2024
09:16:18

Classificado

H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-
74

R$ 2.391,66 12/03/2024
08:43:30

Classificado

PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 2.391,66 11/03/2024
17:03:48

Classificado

LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 63.967.640/0001-
95

R$ 2.391,66 11/03/2024
16:52:22

Classificado

LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 30.735.771/0001-
98

R$ 2.391,66 11/03/2024
16:27:48

Classificado

LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 43.219.256/0001-
05

R$ 2.391,66 11/03/2024
15:39:19

Classificado

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-
68

R$ 2.391,66 11/03/2024
14:54:09

Classificado

BENEDES SOARES BATISTA 23.303.444/0001-
00

R$ 2.391,66 11/03/2024
12:09:48

Classificado

SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA 47.620.751/0001-
74

R$ 2.391,66 11/03/2024
10:21:24

Classificado

TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 2.391,66 08/03/2024
10:34:18

Classificado

CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 23.432.265/0001-
64

R$ 2.391,66 28/02/2024
11:50:28

Classificado

MARKA CARIOCA COMERCIAL LTDA 23.093.584/0001-
92

R$ 2.391,67 12/03/2024
10:25:29

Classificado

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 2.391,67 12/03/2024
08:21:03

Classificado

L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI 20.991.432/0001-
19

R$ 3.255,00 12/03/2024
10:53:26

Intermediario

L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI 20.991.432/0001-
19

R$ 3.757,00 12/03/2024
10:15:00

Classificado

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS
PARA USO MEDICO LTDA

10.462.477/0001-
42

R$ 5.000,00 12/03/2024
05:44:03

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 63.967.640/0001-
95

R$ 976,66



Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

2º LOGMOV SOLUCOES LTDA 44.333.497/0001-
35

R$ 1.039,00

3º PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.425.816/0001-
30

R$ 1.175,00

4º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-
45

R$ 1.329,00

5º M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA 51.659.557/0001-
70

R$ 1.350,00

6º LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 30.735.771/0001-
98

R$ 1.590,81

7º CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 23.432.265/0001-
64

R$ 1.630,00

8º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-
68

R$ 1.675,00

9º HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.068.097/0001-
47

R$ 1.785,00

10º ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 32.991.854/0001-
73

R$ 1.800,00

11º SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA 47.620.751/0001-
74

R$ 1.810,40

12º 46.523.438 JOAO PEDRO ERTHAL CARIELLO TORRES 46.523.438/0001-
55

R$ 1.850,00

13º WL EMPREENDIMENTOS CO LTDA 00.860.723/0001-
60

R$ 1.955,00

14º REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 2.099,99

15º BENEDES SOARES BATISTA 23.303.444/0001-
00

R$ 2.136,00

16º ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO
LTDA

10.462.477/0001-
42

R$ 2.300,00

17º ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA. 09.313.600/0001-
84

R$ 2.349,99

Empatado H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-
74

R$ 2.391,66

Empatado LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 43.219.256/0001-
05

R$ 2.391,66

20º MARKA CARIOCA COMERCIAL LTDA 23.093.584/0001-
92

R$ 2.391,67

21º L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI 20.991.432/0001-
19

R$ 3.255,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/03/2024
10:50:01

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 12/03/2024
10:50:01

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/03/2024
11:00:02

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 12/03/2024
11:08:41

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 12/03/2024
11:33:53

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 12/03/2024
11:43:54

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 12/03/2024
13:32:31

O fornecedor LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$976,66.

Sistema 12/03/2024
15:08:31

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LAR PLASTICOS
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA -63.967.640/0001-95 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 12/03/2024
15:09:03

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 12/03/2024
15:12:21

O fornecedor 46.523.438 JOAO PEDRO ERTHAL CARIELLO TORRES manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: As
empresas: TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA, M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, LIMA COMERCIO DE MATERIAIS
E SERVICOS LTDA, NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI, HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA, LAR
PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. Apresentaram suas propostas contendo como marca a LAR
PLÁSTICOS, no qual esta marca não fabrica contentores de 1100l, e sim de 1000l. Não atendendo as especificações solicitadas no
edital, devendo ser desclassificadas. A empresa LOGMOV SOLUCOES LTDA. Apresentou sua proposta contendo como marca a
Gadotti, modelo PLA51, no qual esse modelo é de apenas 1000l, e não de 1100l. Não atendendo as especificações solicitadas no
edital, devendo ser desclassificada. A empresa PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA. Apresentou sua proposta contendo como
marca a PTR, modelo CONTENTOR 1000l, no qual esse modelo é de apenas 1000l, e não de 1100l. Não atendendo as
especificações solicitadas no edital, devendo ser desclassificada. A empresa ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA . Apresentou sua proposta contendo como marca a JSN, modelo C1000, no qual esse modelo é de apenas
1000l, e não de 1100l. Não atendendo as especificações solicitadas no edital, devendo ser desclassificada. A empresa SPPLAST
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA . Apresentou sua proposta contendo marca PRÓPRIA, e modelo
PRÓPRIO, em relação a marca: Está correta. Em relação ao modelo: Está errado, pois não especifica qual modelo de produto é,
litragem, capacidade... Não atendendo as especificações solicitadas no edital, devendo ser desclassificada. A empresa:
CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA Apresentou sua proposta contendo como marca a CONTELURB, no qual esta marca
não fabrica contentores de 1100l, e sim de 1000l. Não atendendo as especificações solicitadas no edital, devendo ser
desclassificadas.

Sistema 12/03/2024
15:15:12

O fornecedor LOGMOV SOLUCOES LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Boa tarde. Vimos através deste
apresentar intenção recursal uma vez que a licitante vencedora apresentou proposta e documentos para o CNPJ de sua FILIAL,
enquanto a proposta inicial corresponde a outro CNPJ, da matriz. Outrossim, não apresentou contrato social consolidado ou as
alterações anteriores, devendo ser inabilitada.

Sistema 12/03/2024
15:34:25

O fornecedor BENEDES SOARES BATISTA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Gostaria de solicitar que a
licitante ganhadora comprovasse se o produto atende as especificações do TR , uma vez que é pedido o contetor com capacidade
de 1100 litros e a marca apresentada possui apenas 1000 litros

Sistema 12/03/2024
15:39:05

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 12/03/2024
15:40:35

A manifestação de Intenção de Recurso de BENEDES SOARES BATISTA foi recebida pelo seguinte motivo: Apresente as razões
de recurso. E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 15/03/2024 e os outros interessados envie as contra
razões até 20/03/2024.

Sistema 12/03/2024
15:40:50

A manifestação de Intenção de Recurso de LOGMOV SOLUCOES LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: Apresente as razões de
recurso. E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 15/03/2024 e os outros interessados envie as contra razões
até 20/03/2024.

Sistema 12/03/2024
15:41:06

A manifestação de Intenção de Recurso de 46.523.438 JOAO PEDRO ERTHAL CARIELLO TORRES foi recebida pelo seguinte
motivo: Apresente as razões de recurso. E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 15/03/2024 e os outros
interessados envie as contra razões até 20/03/2024.

Sistema 15/03/2024
09:11:29

O fornecedor BENEDES SOARES BATISTA declinou do recurso administrativo enviado para o Item 1

Sistema 15/03/2024
15:01:46

O fornecedor LOGMOV SOLUCOES LTDA acabou ENVIAR o arquivo
razoes_recurso_cnpj_diferente_matriz_e_filial_1710525706.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do
prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.



Recursos

Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

46.523.438
JOAO
PEDRO
ERTHAL
CARIELLO
TORRES

46523438000155 12/03/2024
15:12:21

As empresas: TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA, M E C COMERCIAL
ATACADISTA LTDA, LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA,
NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI, HENRYTECH COMERCIO E
SERVICOS LTDA, LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA. Apresentaram suas propostas contendo como marca a LAR
PLÁSTICOS, no qual esta marca não fabrica contentores de 1100l, e sim de
1000l. Não atendendo as especificações solicitadas no edital, devendo ser
desclassificadas. A empresa LOGMOV SOLUCOES LTDA. Apresentou sua
proposta contendo como marca a Gadotti, modelo PLA51, no qual esse modelo é
de apenas 1000l, e não de 1100l. Não atendendo as especificações solicitadas
no edital, devendo ser desclassificada. A empresa PROMIX COMERCIO E
SERVICOS LTDA. Apresentou sua proposta contendo como marca a PTR,
modelo CONTENTOR 1000l, no qual esse modelo é de apenas 1000l, e não de
1100l. Não atendendo as especificações solicitadas no edital, devendo ser
desclassificada. A empresa ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA . Apresentou sua proposta contendo como marca a JSN,
modelo C1000, no qual esse modelo é de apenas 1000l, e não de 1100l. Não
atendendo as especificações solicitadas no edital, devendo ser desclassificada. A
empresa SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS
LTDA . Apresentou sua proposta contendo marca PRÓPRIA, e modelo
PRÓPRIO, em relação a marca: Está correta. Em relação ao modelo: Está
errado, pois não especifica qual modelo de produto é, litragem, capacidade...
Não atendendo as especificações solicitadas no edital, devendo ser
desclassificada. A empresa: CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
Apresentou sua proposta contendo como marca a CONTELURB, no qual esta
marca não fabrica contentores de 1100l, e sim de 1000l. Não atendendo as
especificações solicitadas no edital, devendo ser desclassificadas.

Apresente
as razões
de recurso

Recebido

LOGMOV
SOLUCOES
LTDA

44333497000135 12/03/2024
15:15:12

Boa tarde. Vimos através deste apresentar intenção recursal uma vez que a
licitante vencedora apresentou proposta e documentos para o CNPJ de sua
FILIAL, enquanto a proposta inicial corresponde a outro CNPJ, da matriz.
Outrossim, não apresentou contrato social consolidado ou as alterações
anteriores, devendo ser inabilitada.

Apresente
as razões
de recurso

Recebido

BENEDES
SOARES
BATISTA

23303444000100 12/03/2024
15:34:25

Gostaria de solicitar que a licitante ganhadora comprovasse se o produto atende
as especificações do TR , uma vez que é pedido o contetor com capacidade de
1100 litros e a marca apresentada possui apenas 1000 litros

Apresente
as razões
de recurso

Indeferido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/03/2024
10:30:02

Aviso de iminência - a fase competitiva irá iniciar em breve. Aguarde!

Pregoeiro 12/03/2024
13:32:44

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 12/03/2024 13:32:00hs até o dia 12/03/2024 15:32:00hs para o(s) fornecedor(es):

LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA.

Sistema 12/03/2024
14:54:27

O fornecedor LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA acabou de ENVIAR
proposta_so_sebastio_pdf_d4sign_1710266066.pdf no proposta final.

Sistema 12/03/2024
15:07:24

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA foi
encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 12/03/2024
15:09:32

O fornecedor LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.


